1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE
PROFESSOR DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02 AO EDITAL Nº 002/2006 - SAD/MT, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2006.

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, a SECRETÁRIA DE

ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA e o SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, tornam público o acréscimo do subitem 11.7.2.4 ao
Edital nº 002/2006 – SAD/MT, permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos:

11.7. Dos documentos necessários à comprovação do título:
(...)
11.7.2.4 - Os títulos elencados na tabela de especificação da letra A, do quadro do subitem 11.3 deste Edital,
não serão contados cumulativamente, sendo que o de maior titulação exclui a possibilidade de contagem dos
pontos do de menor pontuação.
(...)

Cuiabá/MT, 15 de março de 2006.

TAISIR MAHMUDO KARIM
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso

ILMA GRISOSTE BARBOSA
Secretária de Estado de Ciência e Tecnologia

ROMEU HONORATO MENDES
Secretário Adjunto de Estado de Administração